De difficultate an ebrius irregularitatem incurat committendo homicidium, dicetur commodius in sequenti lib. 30. tract. 2. qui erit de irregularitate, ut impedimento Sacramenti ordinis.

De filiabus gula.

SECTIO VLTIMA.

GVla constituitur unum ex peccatis capitalibus, ex quo nascentur quinq; quasi filiae, hebetudo mentis, inepita letitia, stultiloquium, scurrilitas, & immunditia: quae a D. Gregorio traditae in lib. 31. moral. ca. 31. explicatur a D. Thoma 2.2. quæst. 148. art. 5. & 6. Ex immodico igitur cibi & potu usu, in quo gula consistit, nascitur in mente hebetudo: tum rationis vaporum quibus oppletur cerebrum, tum ratione delectationis superflua, cum eodem usu coniuncta: ex qua fit, ut mens ipsa fit, ut dicitur, in patinis. Mens vero hebetata cum non percipiat aliora, conquietur in predicta delectatione, tanquam in participatione quadam beatitudinis: indeq; prouenit in appetitu letitia inepita; quæ in risu & alijs id genus signis ostenditur. Prouenit præterea in ore: tum stultiloquium, tum scurrilitas: stultiloquium quidem, quia mens dum nimis intenta voluptate ex cibo & potu perceptæ, non considerat quid dici debeat, fit ut temere dicatur quidquid venit in buccam. Scurrilitas vero, quia ex inepita letitia sequitur ut multa indecora, ac etiam turpia agantur aut dicantur, risu mouendi gratia. Denique gula parit in corpore im munditiam: quia ex ingluvio, luxuria nata est sequitur: iam nota uimus initio huius capituli: tum quia excessus in cibo & potu, sepe parit vomitus, & alias foedas superfluorum excretions.

Ceterum ut gula ipsa, sic & istiusmodi filiae ipsius, peccata sunt suo genere venialia: excepta immunditia, quatenus tunc contrahit malitiam, luxuriam quando hanc parit. Quatenus autem parit vomitus quamvis aliqui existimarent tunc quoque esse peccatum de se mortale, contrarium tamen tene-

ri posse antea numero 54. docimur.

**